
'?ocesso:

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO

DIÁRIO -  OFICIAL
ANO I -  SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO -  MARANHÃO -  QUARTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2021.

EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA(S)
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO 

MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20210426001/2021, TOMADA DE 
PREÇOS N° 002/2021. PARTES: A Câmara Municipal de São Luís 
Gonzaga do Maranhão, através do Presidente da Câmara Municipal e a 
empresa E. N. COELHO CONSULTORIA E GESTÃO, inscrita no CNPJ 
de n° 36.545.472/0001-77. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de consultoria em Procedimentos 
Licitatórios realizados pela Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do 
Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, Lei Complementar n° 123/2006, Lei complementar 147/2014 e 
demais legislações pertinentes. VALOR: RS 67.500,00 (Sessenta e sete mil 
e quinhentos reais). VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2021 a partir da 

^ d a ta  de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Poder: 01. Poder 
TPegislativo; Órgão: 01. Câmara Municipal; Unidade: 01. Câmara Municipal; 

Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal - Proj./Ativ - 
01.031.0001.2001.0000; Despesas correntes -  3; Outras Depesas Correntes 
-  3; Dotações: 3.3.90.35.00 -  SERVIÇOS DE CONSULTORIA ; 
SIGNATÁRIOS: Luan Rogério Jerônimo da Silva (Presidente da Câmara 
Municipal) pela contratante e Elmodan Neres Coelho, pela contratada. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de Abril de 2021. São Luís Gonzaga do 
Maranhão -  MA, 26 de Abril de 2021. Luan Rogério Jerônimo da Silva - 
Presidente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO 
MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20210426002/2021, TOMADA DE 
PREÇOS N° 0032021. PARTES: A Câmara Municipal de São Luís 
Gonzaga do Maranhão, através do Presidente da Câmara Municipal e a 
empresa EVOLUTION CONTABILIDADE & GESTÃO, inscrita no CNPJ 
de n° 03.326.655/0001-42. OBJETO: Contratação de empresa para 
prestação de serviços consultoria de contabilidade para Câmara Municipal 

^  de são Luiz Gonzaga /MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, Lei Complementar n° 123/2006, Lei complementar 
147/2014 e demais legislações pertinentes. VALOR: R$ 74.850,00 (Setenta 
e quatro mil e oitocentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: Até 31 de 
Dezembro de 2021 a partir da data de sua assinatura. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Poder: 01. Poder legislativo; Órgão: 01. Câmara 
Municipal; Unidade: 01. Câmara Municipal; Manutenção e Funcionamento 
da Câmara Municipal - Proj./Ativ - 01.031.0001.2001.0000; Despesas 
correntes -  3; Outras Depesas Correntes -  3; Dotações: 3.3.90.35.00 -  
SERVIÇOS DE CONSULTORIA ; SIGNATÁRIOS: Luan Rogério 
Jerônimo da Silva (Presidente da Câmara Municipal) pela contratante e 
Iracilene de Jesus F. Alves Dantas Corrêa, pela contratada. DATA DA 
ASSINATURA: 26 de Abril de 2021. São Luís Gonzaga do Maranhão -  
MA, 26 de Abril de 2021. Luan Rogério Jerônimo da Silva - Presidente 
da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO 
MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20210427001/2021, TOMADA DE 
PREÇOS N° 004/2021. PARTES: A Câmara Municipal de São Luís

Gonzaga do Maranhão, através do Presidente da Câmara Municipal e a 
empresa DANIEL GOMES DA SILVA LOPES LTDA (DGR 
PRODUÇÕES), inscrita no CNPJ n° 12.584.294/0001-25. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
Consultoria de Imprensa, Comunicação Institucional e marketing, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do 
Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, Lei Complementar n° 123/2006, Lei complementar 147/2014 e 
demais legislações pertinentes. VALOR: RS 36.000,00 (Trinta e seis mil 
reais). VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2021 a partir da data de sua 
assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Poder: 01. Poder legislativo; 
Órgão: 01. Câmara Municipal; Unidade: 01. Câmara Municipal; 
Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal - Proj./Ativ - 
01.031.0001.2001.0000; Despesas correntes -  3; Outras Depesas Correntes 
-  3; Dotações; 3.3.90.35.00 -  SERVIÇOS DE CONSULTORIA ; 
SIGNATÁRIOS: Luan Rogério Jerônimo da Silva (Presidente da Câmara 
Municipal) pela contratante e Daniel Gomes da Silva Lopes, pela 
contratada. DATA DA ASSINATURA: 27 de Abril de 2021. São Luís 
Gonzaga do Maranhão -  MA, 27 de Abril de 2021. Luan Rogério 
Jerônimo da Silva - Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO 
MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20210427002/2021, TOMADA DE 
PREÇOS N° 005/2021. PARTES: A Câmara Municipal de São Luís 
Gonzaga do Maranhão, através do Presidente da Câmara Municipal e a 
empresa JOANA MARA GOMES PESSOA SOCIEDADE INDIVIDUAL 
DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ de n° 29.779.432/0001-24. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
consultoria e orientação ao controle interno da Câmara Municipal de São 
Luís Gonzaga do Maranhão -  MA BASE LEGAL: Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar n° 123/2006, Lei 
complementar 147/2014 e demais legislações pertinentes. VALOR: R$ 
35.000,00 (Trinta e cinco mil reais). VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 
2021 a partir da data de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Poder: 01. Poder legislativo; Órgão: 01. Câmara Municipal; Unidade: 01. 
Câmara Municipal; Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal - 
Proj./Ativ - 01.031.0001.2001.0000; Despesas correntes -  3; Outras 
Depesas Correntes -  3; Dotações: 3.3.90.35.00 -  SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA; SIGNATÁRIOS: Luan Rogério Jerônimo da Silva 
(Presidente da Câmara Municipal) pela contratante e Joana Mara Gomes 
Pessoa, pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 27 de Abril de 2021. 
São Luís Gonzaga do Maranhão -  MA, 27 de Abril de 2021. Luan Rogério 
Jerônimo da Silva - Presidente da Câmara Municipal.

[DIÁRIO -  OFICIAL 05 DE MAIO DE 2021 -  1


